Муниципальное Автономное Общеобразовательное учреждение

«Лицей №155» г.Уфы

Протокол №4

заседания школьного методического объединения учителей начальных

классов МАОУ «Лицей №155»

09.02.2019 г.

     Присутствовало 22 человека

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса по переходу школы на пятидневную рабочую

неделю в 4 четверти 2018-2019 учебного года.

Слушали заместителя директора МАО «Лицей №155» Суханову О.А.,

которая высказала предложение о переходе школы на пятидневную учебную

неделю.

Для увеличения возможностей реализации новых ФГОС, сохранения

и укрепления здоровья учащихся, повышения роли семьи в воспитании

учащихся, формирования у обучающихся уважительного отношения к

родителям, осознанного, заботливого отношения к старшим и младшим,

формирования представления о семейных ценностях, усвоения в семье

позитивных образцов взаимодействия с природой, участие вместе с

родителями в мероприятиях по месту жительства возможен переход на

пятидневную рабочую неделю в начальной школе.

После обсуждения вопрос о согласовании перехода на пятидневную

учебную неделю поставлен на голосование.

Проголосовали:

За введение пятидневной рабочей недели в начальной школе – 22 человека.

Против пятидневной рабочей недели в начальной школе –  0 человек.

Решили:

1. Рассмотреть  вопрос о переходе на 5-ти дневную учебную неделю.

2.  Принять к сведению полученную информацию и при наличии

возможности перейти на 5-ти дневную рабочую неделю.

3. Провести анкетирование среди обучающихся, родителей и педагогов

по вопросу перехода на 5—ти дневную учебную неделю.

Руководитель ШМО учителей начальных классовМоскаленко Н.В.